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Krótko i na temat…  
– czyli jak powstała książka  
„Ojca Leona słów kilka”

Nie da się zrozumieć historii powstania obec-

nej książki bez sięgnięcia do historii portalu be-

nedyktyńskiego PSPO1, miejsca szczególnego, od 

powstania którego wszystko się zaczęło.

Była końcówka 2010 roku, kiedy to zaświtał mi 

w głowie pomysł zrobienia „czegoś” benedyktyń-

skiego, czym moglibyśmy się dzielić w Internecie 

z wszystkimi użytkownikami zainteresowanymi 

naszą duchowością. Ojciec Leon od jakiegoś cza-

su prowadził już swojego bloga i aktywnie udzielał 

się w sieci. Jednak taka forma (prowadzenie bloga) 

nie za bardzo do mnie przemawiała. Tak naprawdę 

chodziło mi o coś zupełnie innego; w tamtym cza-

sie pragnąłem stworzyć coś dużego, coś naprawdę 

budzącego respekt. Nie wiedziałem, że musi mi-

nąć trochę czasu, zanim to marzenie się spełni.

1
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ę.

„Reguła dla Ciebie” była pomyślana jako ogra-

niczona seria, z konkretną ilością odcinków na 

temat medytacji chrześcijańskiej. Inaczej rzecz się 

miała z filmami Ojca Leona. Ogrom tematów, któ-

re dotyczyły Kościoła, i mnogość kwestii, na które 

trzeba było udzielić odpowiedzi, spowodowały, 

że cyklu „Ojca Leona słów kilka” nie mogliśmy 

ograniczać do kilku czy też kilkunastu odcinków. 

Jak się okazało, pomysł z tego typu katechizacją  

on-line trafił na podatny grunt i spodobał się 

szerokiej publiczności, zarówno wierzących, jak 

i tych, którzy krytycznie patrzą na Kościół.

że Ojciec Leon 

„z biegu” mógł mówić o rzeczach trudnych w sposób 

jasny i 
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Zwieńczeniem tej wspólnej działalności w glo-

balnej wiosce, jaką jest Internet, było prestiżowe 

wyróżnienie BLOG ROKU 2011, w kategorii „blo-

gi profesjonalne”. To był dla nas prawdziwy za-

strzyk motywacji i potwierdzenie tego, że mimo 

powszechnej laicyzacji, wartości religijne są za-

wsze potrzebne i dzisiejszy człowiek potrzebuje 

konkretnych odpowiedzi na różne osobiste czy też 

społeczne problemy.

Czasy obecne przyniosły niewielkie, ale waż-

ne przemiany na PSPO. Portal zmienił się pod 

względem graficznym, poza tym urozmaiciliśmy 

nieco koncepcję prowadzenia naszej strony. Se-

ria filmów „Ojca Leona słów kilka”, mimo prze-

rwy, cały czas była dostępna i robiła swoją robotę 

wśród użytkowników kanału na YouTube. Rok 

2014 to WIELKI powrót Ojca Leona przed ka-

merę redakcyjną. Wznowiliśmy nagrania i regu-

larnie będą się one ukazywać na naszym portalu 

benedyktyńskim.
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Niniejsza publikacja to kolejny etap w docie-

raniu z cennymi radami i poważnymi odpowie-

dziami Ojca Leona Knabita OSB do szerokiej pu-

bliczności, tym razem w wersji drukowanej. To 

bardzo ważny moment w historii portalu PSPO, 

ponieważ stanowi swego rodzaju zwieńczenie 

czterech lat naszej działalności. Jako autor i po-

mysłodawca serii filmów „Ojca Leona słów kilka” 

jestem niezmiernie dumny, że udało się wydać tę 

wartościową książkę, z której każdy zaczerpnie 

coś dla siebie.

Musisz wiedzieć, Drogi Czytelniku, że jest to 

PIERWSZA książka, która powstała z inicjatywy 

PSPO. Włożyliśmy w nią sporo pracy, ponieważ 

zależy nam na oddaniu do Twoich rąk książki zro-

bionej z pasją i pełnym profesjonalizmem. W In-

ternecie znajdziesz wiele materiałów powiązanych 

z naszą publikacją. Zarówno na portalu, jak i w 

mediach społecznościowych oraz tradycyjnych 

kanałach informacyjnych.

Oczywiście nie udałoby się tego osiągnąć bez 

pracy wielu moich współbraci, którzy z iście bene-

dyktyńską cierpliwością przepisywali filmowe wy-

powiedzi Ojca Leona, no i oczywiście składam wiel-

kie dzięki Wydawnictwu Benedyktynów TYNIEC 

za druk tej książki.

Co w tej książce znajdziecie? Wszystko!… Może 

lekko przesadziłem, ale wachlarz podejmowanych 
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tematów przez Ojca Leona jest naprawdę szero-

ki, i budzi respekt. Zasadniczo wszystkie podjęte 

tematy są niełatwe i niejednokrotnie nastręczają 

wiele trudności. Mimo to, dzięki naturalnej zdol-

ności Autora do przedstawiania tego, co zawiłe, 

w sposób prosty i klarowny, otrzymacie satysfak-

cjonującą odpowiedź.

Pozostaje mi tylko życzyć miłej lektury i zapro-

sić do korzystania z bloga Ojca Leona, na którym 

znajdziecie najświeższe filmy, które, być może, 

w przyszłości staną się materiałem dla II części 

„Ojca Leona słów kilka”.

Joachim Zelek OSB

www.ps-po.pl 
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Wstęp

Święty Benedykt patronem Europy? Kto o tym 

pamięta? Zwłaszcza w Brukseli... A tak! 50 lat temu 

błogosławiony już dzisiaj Paweł VI konsekrował 

na nowo odbudowaną bazylikę na Monte Cassino 

i dokładnie 25 października, w dzień Chrystusa 

Króla, ogłosił świętego Benedykta patronem Eu-

ropy. Wydaje się to trochę dziwne. Mnich, któ-

ry w swej Regule poleca „stateczne przebywanie 

w klauzurze” ma patronować tej części świata, 

która jest wprawdzie kolebką chrześcijaństwa, ale 

wciąż rozdarta wewnętrznymi sporami, krwawy-

mi wojnami, problemami gospodarczymi, wydaje 

się oddalać coraz bardziej od swoich chrześcijań-

skich korzeni .

Ale jeśli św. Teresa z Lisieux, mniszka kontem-

placyjna, jest patronką misji, to coś w tym jest. Bo 

kontemplacja splata się jak najściślej ze wszyst-

kim, co ludzkie. I sam Benedykt budując klasztor 

na Monte Cassino ustawicznie głosił Słowo Boże 

okolicznej, wciąż jeszcze pogańskiej ludności.

Mijają wieki, a benedyktyni, którzy znaczną 

część swojego życia spędzają w klauzurze klasz-

tornej i na modlitwie, zgodnie z duchem swego 

Założyciela, nie poprzestają na modlitwach w za-
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mkniętych klasztorach. Zwracają się ku światu, 

żyjącemu jakżeż często jeszcze – i już! – w pogań-

stwie. Pamiętają zresztą, że wspólnotę europejską 

zakładali wybitni ludzie wierzący: Konrad Ade-

nauer, Alcido de Gasperi i Robert Schuman (któ-

rego proces beatyfikacyjny jest w toku).

Autor poniższych tekstów tez był proszony, by 

zaczerpnąwszy ze swego mniszego doświadcze-

nia podzielił się swoimi przemyśleniami na aktu-

alne tematy nurtujące dzisiejszego człowieka, nie 

koniecznie poganina. Teksty, mające charakter 

swobodnej refleksji, ukazywały się na tynieckiej 

stronie internetowej. Przygotowując je do druku, 

zachowaliśmy charakter słowa mówionego z jego 

chropowatościami i niedomówieniami. Liczymy 

na wyrozumiałość Czytelników , by uzupełni-

li swoimi przemyśleniami to, czego tutaj brakuje 

W zbliżającym się Roku Życia Konsekrowanego 

niech współpraca między osobami konsekrowa-

nymi a tymi, którzy w świecie żyją, zacieśnia się 

i daje owoc. Aby we wszystkim Bóg był uwielbiony 

(1 P 4,11).
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